АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2025 г.          г. Анадырь № 261

О внесении изменений в муниципальную программу

«Содействие в обеспечении жильём молодых семей в

Анадырском муниципальном районе на 2022-2026 годы»,

утверждённую постановлением Администрации Анадырского

муниципального района от 15 ноября 2021 года № 1007

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Содействие в обеспечении жильём молодых семей в Анадырском муници-

пальном районе на 2022-2026 годы», утверждённой постановлением Админист-

рации Анадырского муниципального района от 15 ноября 2021 года № 1007

«Об утверждении муниципальной программы «Содействие в обеспечении

жильём молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 2022-2026 го-

ды», Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие в обеспечении

жильём молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 2022-2026

годы» (далее – муниципальная программа), утверждённую постановлением

Администрации Анадырского муниципального района от 15 ноября 2021 года

№ 1007 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в

обеспечении жильём молодых семей в Анадырском муниципальном районе на

2022-2026 годы», следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресурсов

муниципальной программы

общий объём финансовых ресурсов муници-

пальной программы составляет 44651,8 тыс.

рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета всего –

36709,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 году – 10040,8 тыс. рублей,

2

в 2023 году – 10477,1 тыс. рублей,

в 2024 году – 6034,7 тыс. рублей,

в 2025 году – 3930,4 тыс. рублей,

в 2026 году – 6226,2 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета всего –

6832,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 году – 2871,2 тыс. рублей,

в 2023 году – 2406,9 тыс. рублей,

в 2024 году – 1019,3 тыс. рублей,

в 2025 году – 206,9 тыс. рублей,

в 2026 году – 327,7 тыс. рублей;

за счет районного бюджета всего –

1110,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 году – 753,5 тыс. рублей,

в 2023 году – 189,1 тыс. рублей,

в 2024 году – 102,2 тыс. рублей,

в 2025 году – 32,9 тыс. рублей,

в 2026 году – 32,9 тыс. рублей.»;

2) абзац второй раздела 2 «Приоритеты, цели и задачи муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа разработана в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года

№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных

мероприятий государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Чукотского

автономного округа от 11 декабря 2023 года № 452 «Об утверждении

Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского

автономного округа» и направлена на реализацию одного из приоритетных

направлений Национального проекта «Доступное и комфортное жилье -

гражданам России», которое предполагает формирование системы оказания

государственной поддержки определенным категориям граждан в

приобретении жилья или строительстве индивидуального жилого дома.»;

3) приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:

http://ivo.garant.ru/document?id=12082235&sub=0

3

 «Приложение 1

к муниципальной программе «Содействие в

обеспечении жильём молодых семей в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2022-2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ И СВЕДЕНИЯ

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы

№

п/п

Наименование индикатора

(показателя)

Единица

измерения

Ответственный

исполнитель

Значения показателей
Связь с основным

мероприятием
2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

Муниципальная программа «Содействие в обеспечении жильём молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 2022-2026 годы»

1 Количество молодых семей,

улучшивших жилищные ус-

ловия с использованием

бюджетных средств

Количество

молодых се-

мей

Управление

промышленной

и сельскохозяй-

ственной поли-

тики Админист-

рации Анадыр-

ского муници-

пального района

12 10 10 3 3 Оказание государствен-

ной поддержки моло-

дым семьям на приобре-

тение (строительство)

жилья

»;

4

4) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:

5

 «Приложение 2

к муниципальной программе «Содействие в

обеспечении жильём молодых семей в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2022-2026 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Содействие в обеспечении жильём молодых семей

в Анадырском муниципальном районе на 2022-2026 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федерально-

го бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 Всего по муниципальной про-

грамме

2022-2026 44651,8 36709,2 6832,0 1110,6 0,0

2022 13665,5 10040,8 2871,2 753,5 0,0

2023 13073,1 10477,1 2406,9 189,1 0,0

2024 7156,2 6034,7 1019,3 102,2 0,0

2025 4170,2 3930,4 206,9 32,9 0,0

2026 6586,8 6226,2 327,7 32,9 0,0

Муниципальная программа «Содействие в обеспечении жильём молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 2022-2026 годы»

1.1 Основное мероприятие: «Ока-

зание государственной под-

держки молодым семьям на

приобретение (строительство)

жилья»

2022-2026 44651,8 36709,2 6832,0 1110,6 0,0 Управление про-

мышленной и

сельскохозяйст-

венной политики

Администрации

Анадырского му-

ниципального

района

2022 13665,5 10040,8 2871,2 753,5 0,0

2023 13073,1 10477,1 2406,9 189,1 0,0

2024 7156,2 6034,7 1019,3 102,2 0,0

2025 4170,2 3930,4 206,9 32,9 0,0

2026 6586,8 6226,2 327,7 32,9 0,0

1.1.1

Мероприятие: «Субсидия на

оказание государственной

2022-2026 44651,8 36709,2 6832,0 1110,6 0,0 Управление про-

мышленной и 2022 13665,5 10040,8 2871,2 753,5 0,0

6

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе:

федерально-

го бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

поддержки молодым семьям

на приобретение (строитель-

ство) жилья»

2023 13073,1 10477,1 2406,9 189,1 0,0 сельскохозяйст-

венной политики

Администрации

Анадырского му-

ниципального

района

2024 7156,2 6034,7 1019,3 102,2 0,0

2025 4170,2 3930,4 206,9 32,9 0,0

2026 6586,8 6226,2 327,7 32,9 0,0

        ».

7

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и

сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского муниципального

района Широкова С.Е.

И.о. Главы Администрации                                                                 С.Е. Широков

http://www.anadyr-mr.ru/